Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная школа № 26

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

01.09.2023 года.                                                                                 № 31

ст. Челбасская

О назначении ответственного

за создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других

маломобильных групп населения в МБОУ СОШ № 26

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной

инфраструктуры
приказываю:

1. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных групп

населения центральный вход МБОУ СОШ № 26.

2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения

в МБОУ СОШ № 26 в соответствии с режимом работы ОУ с 7-30 до 19-00

часов.

3. Назначить ответственным охранника Сороку С.С. за:

3.1.  создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других

маломобильных групп населения;

3.2. обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других

маломобильных групп населения;

4. Ответственному за создание условий беспрепятственного доступа

инвалидов и других маломобильных групп населения охраннику

Сороке С.С. :

4.1. обеспечить функционирование на центральном входе кнопки вызова

сотрудников, разместить рядом с ней табличку-указатель;

4.2.разместить на центральном входе информационную табличку с

извещением о месте доступа для инвалидов и других маломобильных групп

населения.

4.3 при срабатывании кнопки вызова пройти к центральному входу; обеспечить

доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание

школы; пригласить дежурного администратора для уточнения причины

обращения.

5. Заместителю директора Григорьевой А.И., ответственной за

наполнение содержанием школьного сайта, разместить информацию об

оборудовании места доступа для инвалидов и других маломобильных групп

населения на официальном сайте МБОУ СОШ № 26.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                                  Директор МБОУ СОШ № 26              Бузан Е.Г.

С приказом ознакомлены:
Григорьева А.И. _______  _____

Сорока С.С. ________  _______

		2024-01-15T14:00:05+0300
	Бузан Елена Григорьевна